
LEY DE 1º DE ABRIL DE 1984
  LIC. JAIME PAZ ZAMORA

PRESIDENTE DEL H. CONGRESO NACIONAL
  Por cuanto, el Honorable Congreso Nacional ha sancionado la siguiente ley:
  EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL,
 D E C R E T A :
Artículo Primero. Créase la Provincia Sebastián Pagador del Departamento de Oruro, con su capital Santiago de Huari, 
comprendiendo en su jurisdicción los siguientes Cantones: Condo "C", Condo "K", Urmiri, Vichajlupe, Lagunillas, 
Machohoca, Cahuayo y Caracota.
Artículo Segundo. El Instituto Geográfico Militar, de conformidad al artículo 6o del Decreto Supremo de 5 de diciembre 
de 1950, queda encargado de efectuar las delimitaciones de la Provincia Sebastián Pagador, levantar el plano 
correspondiente y fijar los hitos respectivos.
Remitase al Poder Ejecutivo, a efecto de su promulgación.
Es dada en Sala de Sesiones,


